BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 1853/TCHQ-GSQL
V/v nhập khẩu các sinh phẩm chẩn đoán in-vitro
	Hà Nội, ngày 28 tháng 04 năm 2011

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 187/NĐTW ngày 6/4/2011 của Bệnh viện nhiệt đới Trung ương đề nghị Tổng cục Hải quan chỉ đạo hải quan các cửa khẩu tạo điều kiện thuận lợi cho các nhà nhập khẩu nhập sinh phẩm chẩn đoán in-vitro phục vụ công tác chống dịch sốt phát ban do virut Rubella gây nên. Về việc này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Yêu cầu các Cục Hải quan các tỉnh, thành phố chỉ đạo các Chi cục Hải quan trực thuộc căn cứ Thông tư số 47/2010/TT-BYT ngày 29/12/2010 của Bộ Y tế hướng dẫn hoạt động xuất khẩu, nhập khẩu thuốc và bao bì tiếp xúc trực tiếp với thuốc, Thông tư số 194/2010/TT-BTC ngày 06/12/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thủ tục hải quan; kiểm tra, giám sát hải quan; thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu và quản lý thuế đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu để giải quyết thủ tục hải quan nhanh chóng, đúng quy định.

Trường hợp có vướng mắc vượt thẩm quyền thì báo cáo Tổng cục Hải quan để có chỉ đạo kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Y tế;
- Bệnh viện Nhiệt đới Trung ương (thay trả lời);
- Lưu: VT, GSQL(3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh